ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 декабря 2021 г. №54-т/1

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию,
долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на
тепловую энергию с использованием метода индексации установленных
тарифов на 2022-2026 годы, о корректировке долгосрочных тарифов на

тепловую энергию на 2022-2023 годы, 2022-2024 годы для МУП ЖКХ
«Тейковского района»(Тейковский район)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифына тепловую энергию для потребителей
МУП ЖКХ Тейковского муниципального района на 2022-2026 годы согласно
приложению 1.

2. Установить долгосрочные тарифына тепловую энергию для потребителей
МУП ЖКХ Тейковского муниципального района с учетом корректировки
необходимой валовой выручки на 2022-2023 годы согласно п.1 приложения2.

3. Установить долгосрочные тарифына тепловую энергию для потребителей
МУП ЖКХ Тейковского муниципального района с учетом корректировки
необходимой валовой выручкина 2022-2024 годы согласно п.2 приложения 2.

4. Установить льготные тарифына тепловую энергию для потребителей МУП
ЖКХ Тейковского муниципального района на 2022-2026 годы согласно
приложению3.

5. Установить льготные тарифына тепловую энергию для потребителей МУП
ЖКХ Тейковского муниципального района на 2022-2023 год согласно п. 1

приложения4.
6. Установить льготные тарифына тепловую энергию для потребителей МУП

ЖКХ Тейковского муниципального района на 2022-2024 годы согласно п. 2

приложения4.
7. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования

тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации установленных
тарифов на тепловую энергию на 2022-2026 годы для МУП ЖКХ «Гейковского

района» согласно приложению 5.
8. Возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными

тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденными
льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению,
осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом
Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую

энергию на территории Ивановской области».
9. Тарифы, установленные в п. 1, 4 настоящего постановления, долгосрочные

параметры, установленные в п. 7 настоящего постановления, действуютс 01.01.2022

по 31.12.2026.
10. Тарифы, установленные в п. 2, 5 настоящего постановления, действуют с

01.01.2022 по 31.12.2023.
11. Тарифы, установленные в п.3, 6 настоящего постановления, действуютс

01.01.2022 по 31.12.2024.
12.С 01.01.2022 признать утратившими силу приложения 1, 2 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
30.10.2020 № 51-т/2, пункты2, 3, 4 приложения 3 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 №239-т/4З.

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

|
.

Начальник Департамента \| /( Е.Н. Морева7” -

Приложение| к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 03.12.2021 № 54-т/|

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный парВода давлением отр
от от |Свы ыИ и

Наименование от 1,2 25|70|ше реду
регулируемой Вид тарифа|Год

1 2 до ца В 13|ЦИро
2.5 >|ваннОрганизации полугодие|полугодие|к, и ры о ый
о? || м|№|пар

см”|см|см

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифовпо схеме подключения
2022|4276,35|4376,08 - - - в -

МУП ЖКХ Тейковского Одноставоч 2023|4100,64|4100,64 - . - - -

(© Морозово, Тейковский руб./Гкал,|2024|3892,55|3892,64|- |район)
НДС не|2025|3892.64|760615 | -|-о-

облагается
2026|5570,94|5571,04|- |-|-|-|-2022|4831,07|7518,80 1-11-11 -|-|-

МУП ЖКХ Тейковского Олноставоч 2023|6521,03|6521,47|- |--|-0-МУНичиталЬного Рана|уб/Гкал,|2024|6521,47|6706,01|- |-|-0-|-(с. Новое Горяново,
Тейковский район) НДСне|2025|6672,48|667296|- |-0-|-|-

облагается
2026|6672,96|6874,47 й - - - -

2022|2983,77|2983,95 - = - . -

МУП ЖКХ Тейковского о 2023|2983,95|3220,27 - - - - -

© Междуреченек руб.Л‘кал,|2024|3220,27|357117|- |-|-|-|-

Тейковский район) арене,|2025|з577|4294,03 | || -2026|4008,85 4 008,91 - = - - .

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

4

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 03.12.2021 № 54-т/1

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар .Вода давлением отр
№ Наименование от 1,2 й5 оо Сы реду
п/ регулируемой Вид тарифа|Год ] 2 до о о 13|ЧИро

р 5

г организвини полугодие|полугодие и 7,0|13010 р2 кг/|кг/|кг/
Мо|см?|см?|см?|ПР

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

МУП ЖКХ Тейковского О
муниципального района дноСтавоч|2022|2993,05|3075,22 - - - - -

] (от котельной йр°| ООО «Курорт ыхДС В
?

«Оболсуново», ОТО 2023|2940,88|2940,88 - - - - -

Тейковский район)

МУП ЖКХ Тейковского|ОлНоСтавоч|2022|3936,46|4025,64 | | -
> ный,

2. © Крапивново,. Района |Гкал,|2023|4025,64|4032,89|-1-|-|-|-`. о НДС неТейковский район) лы 2024|4003,34|4004,13 - - - - -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

5

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 03.12.2021 №54-т/1

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный парВода давлением ети
от от |Свы гНаименование от 1,2 реду

ы
2,5|7,0 ше

регулируемой Вид тарифа|Год ] 2 до еб в2,5
>|ваннорганизации полугодие | полугодие |",|70 |130 0

ый
2 кг/ кг/ кг/

см 2 2 2 парсм см см

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (НДСне облагается)

2022|2826,13|2978,74 - - - = -

МУП ЖКХ Тейковского Одноставоч 2023|2978,74|3097,89 = - - - -

муниципального айона 2

© Морозово товакий руб.Лкал,|2024|3097,89|3221,81 - |-|-|-|-

район)
НДС не [2025|322181|3350,68|0-0. -|-

облагается
2026|3350,68|3484,71 - - - - йе

2022|2714,17|2860,74 - - - - -

МУП ЖКХ Тейковского Одноставоч 2023|2860,74|2975,17 - - - - -

муниципального ран|руб/Гкал,|2024|2975,17|309418|- |-|-|-|--(с. Новое Горяново,
Тейковский район)

НДСне [5025 309418|3217,95 |4 |. -
облагается

2026|321795|3346.67 |. -о-

2022|274397|289214 О-оМУП ЖКХ Тейковского Олдноставоч 2023|289214|3007.83 0. -

СМеждуреченоы руб.Лкал,|2024|3007,83|312814|- |-0-|-|-
Тейковский район) не 2025|3128.14|325327 0 -|-|-

2026|3253.27|3383.40 | 1-1 -|-о-

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

6

Приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 03.12.2021 № 54-т/1

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

==

Отборный парВода давлением О
от|от |Свы нн

Наименование от 1,2 25|70|ше реду

регулируемой Вид тарифа|Год ] 2 до о о 13|ЦИро
2,5

>|ванн
РрЖНИЗАВЕИ полугодие|полугодие |,|70|13,0] 0|ыи

2|кг|кг|к/см э 2 2 пар
см’|см’|см

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (НДСне облагается)

МУП ЖКХ Тейковского  Одноставоч
муниципального района

Я

ный
2022|1529,48|1612,07 = : ь - -

(от котельной 6 "Гкал
ООО «Курорт иДС не

?

«Оболсуново», облагается 2023|1612,07 1 676,55 - - - - -

Тейковский район)

МУП ЖКХ Тейковского|ОДНОСТавоч|2022|2877,19|3032,56|- -|-|- -
> ный,

муниципального района руб.ЛГкал, 2023 3 032.56 3 153.86 _ _ . _ .
(с. Крапивново, НДС не

2

Тейковский район) облагается|2024|3153,86|3280,01 - -|-|- -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

7

Приложение 5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 03.12.2021 №54-т/1

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифовна
тепловую энергию с использованием метода индексации установленных тарифов

Показатели Реализация |

Базовый
ИндекстУровень энергосбережения и| программ в [Динамика

ВЕДЬ
эффективно Норматив АВ энергетической области изменени

№
Наименование Е. пизнн| Ч НЫЙ ти эффективности |энергосбереже я

в регулируемой Год и операционн| Уровень |илосн (технологические НИЯ И расходов
й

организации расходов
ых прибыли абжения ПОТЕРИ при передаче повышения ва

расходов тепловой энергии, энергетической топливо
теплоносителя) эффективности

тыс. руб. % %

 МУПЖКХ
2022 |1956,312 1,0 х Хх х х Хх

Ре йковского 2023 х 1,0 х х х Хх Хх

1 муниципального 2024 х 1,0 х х х х х
района (с. Морозово, 2025 х 1.0 Хх Хх Хх х Хх

Тейковский район)
-

2026 х 1,0 х х х Хх Хх

МУП ЖКХ 2022 |5 871,801 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх
_

Тейковского 2023 х 1,0 Хх х Хх х х |

2 МУниципального 2024|Х 1,0 Хх Хх Хх х х
района
(с. Новое Горяново,|2025 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

Тейковский район) 2026 4 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

МУП ЖКХ 2022 |2 868,791 1,0 х Хх Хх х х
Тейковского 2023 х 1,0 х х х х х
муниципального3
Района

2024 Хх 1,0 х Хх х х х

(с. Междуреченск, 2025 х 1,0 х Хх х х х
Тейковский район) 2026 р 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх